
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

411 / 2024 del 26/09/2024 

Oggetto: INDIZIONE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 15 
AUTOMEDICHE ELETTRICHE COMPRENSIVA DI ASSISTENZA FULL RISK E FULL SERVICE E 
MANUTENZIONE MECCANICA PER LA DURATA DI 60 MESI.  IMPORTO COMPLESSIVO BASE 
D'ASTA € 1.764.000,00 OLTRE IVA. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER 
LA FORNITURA IN NOLEGGIO DI N. 15 AUTOMEDICHE ELETTRICHE COMPRENSIVA DI 
ASSISTENZA FULL RISK E FULL SERVICE E MANUTENZIONE MECCANICA PER LA DURATA DI 60 
MESI.  IMPORTO COMPLESSIVO BASE D’ASTA € 1.764.000,00 OLTRE IVA. 
___________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che con nota (MOD. 37 AREU) del 26.07.2024, il Responsabile della S.S.D. 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili: 

• ha richiesto la fornitura in noleggio di n. 15 automediche elettriche comprensiva 
di assistenza Full Risk e Full Service e manutenzione meccanica per la durata di 60 
mesi con un importo complessivo a base d’asta pari a € 1.764.000,00 oltre IVA; 

• ha dichiarato che la fornitura è necessaria per l’aggiornamento programmato del 
parco mezzi di soccorso di AREU; 

• ha allegato il capitolato tecnico e le specifiche tecniche della fornitura; 

RITENUTO opportuno, alla luce di quanto sopra descritto, di indire una procedura aperta 
mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per la fornitura in noleggio 
di n. 15 automediche elettriche comprensiva di assistenza Full Risk e Full Service e 
manutenzione meccanica per la durata di 60 mesi, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 
36/2023, prevedendo che l’aggiudicazione avverrà ai sensi dall’art. 108 D.lgs. n. 36/2023 
all’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri indicati nel disciplinare di 
gara, per un importo presunto così definito: 

fornitura in noleggio 

 

DESCRIZIONE E QUANTITÀ MESI IMPONIBILE 
PRESUNTO IVA 22% IMPORTO CON 

IVA 

Noleggio di n. 15 
automediche elettriche 
comprensivo di assistenza 
Full Risk e Full Service e 
manutenzione meccanica 

60 €1.764.000,00 €388.080,00 €2.152.080,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
opzioni 

DATO ATTO che, per quanto attiene la procedura aperta in argomento, sono in fase di 
predisposizione i documenti di gara consistenti in: bando di gara, disciplinare, capitolato 
speciale d’appalto e relativi allegati; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di indire una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 mediante 
piattaforma di intermediazione telematica Sintel per la fornitura in noleggio di n. 15 
automediche elettriche comprensiva di assistenza Full Risk e Full Service e 
manutenzione meccanica per la durata di 60 mesi per un importo a base d’asta pari 
a € 1.764.000,00 oltre IVA; 

2. di individuare, quale criterio di aggiudicazione dell’appalto, quello previsto dall’art. 
108 D.lgs. n. 36/2023 - offerta economicamente più vantaggiosa; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la seguente spesa 
presunta, che verrà imputata ai Bilanci economici degli anni dal 2025 al 2029 al conto 
30205240 –NOLEGGIO MEZZI E AUTOMEZZI 118 della contabilità aziendale, come di 
seguito descritto: 

Descrizione Anno Importo IVA 22% Importo con IVA 

2025 €352.800,00 €77.616,00 €430.416,00 

2026 €352.800,00 €77.616,00 €430.416,00 

Fornitura in noleggio di n. 15 
automediche elettriche 
comprensivo di assistenza Full Risk 
e Full Service e manutenzione 
meccanica 

2027 €352.800,00 €77.616,00 €430.416,00 

DESCRIZIONE E QUANTITÀ MESI IMPONIBILE 
PRESUNTO IVA 22% IMPORTO CON 

IVA 

Noleggio fino a ulteriori n. 
10 automediche elettriche 
comprensivo di assistenza 
Full Risk e Full Service e 
manutenzione 
meccanica 

60 €1.176.000,00 €258.720,00 €1.434.720,00 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
Descrizione Anno Importo IVA 22% Importo con IVA 

2028 €352.800,00 €77.616,00 €430.416,00 

2029 €352.800,00 €77.616,00 €430.416,00 

TOTALE €1.764.000,00 €388.080,00 €2.152.080,00 

escluse opzioni da approvare con apposito atto deliberativo in caso di attivazione 

 

4. di riservarsi con successivi provvedimenti l’eventuale assunzione della spesa relativa 
all’opzione di noleggio di ulteriori n. 10 automediche elettriche comprensive di 
assistenza Full Risk e Full Service e manutenzione meccanica, previste nel periodo di 
esecuzione del contratto per un importo complessivo presunto di €1.176.000,00 oltre 
IVA; 

5. di rimandare a successivo provvedimento lo stanziamento di budget relativo agli 
incentivi tecnici previsti dall’art. 45 D.lgs. n. 36/2023; 

6. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 
procedimento per quanto attiene la fase di affidamento ai sensi dell’art.15 del D.lgs. 
36/2023, è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dr. Alessandro Gervasi; 

7. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 e 
dell’allegato I.2 del D.lgs. 36/2023, l’Ing. Alex Zambroni, Responsabile della S.S.D. 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili; 

8. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

9. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

  

  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Per il Direttore Amministrativo Andrea Albonico come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Marco Michele Gelmetti 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


